
 

 

 

 

 

 

 

B8 – JEDNACÍ ŘÁD VÝKONNÉHO VÝBORU ČSJ 

schválený Výkonným výborem Českého svazu jachtingu dne 14. dubna 2023 

  



 

 

Článek I. ZÁKLADNÍ ÚSTANOVENÍ 
(a) Výkonný výbor ČSJ je statutárním orgánem ČSJ a její jednání se řídí obecně závaznými 

předpisy, Stanovami, usneseními Valné hromady a tímto Jednacím řádem. 

(b) Výkonný výbor jedná na svých pravidelných jednáních prezenčně nebo elektronickou 

konferencí, v odůvodněných případech může na výzvu předsedy VV ČSJ o jednotlivých 

usneseních hlasovat per rollam. Počet řádných zasedání Výkonného výboru stanoví 

Harmonogram práce. 

Článek II. JEDNÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU 

Oddíl 2.01 Příprava jednání 

(a) Jednání Výkonného výboru svolává předseda VV ČSJ nebo jím pověřený člen 

Výkonného výboru. 

(b) Pozvánku na jednání Výkonného výboru rozesílá Generální sekretář ČSJ elektronicky na 

e-mailové adresy všech členů Výkonného výboru a předsedy Kontrolní komise ČSJ 

nejpozději 7 dní před datem jednání VV ČSJ. 

(c) Pozvánka musí obsahovat program jednání a způsob jednání (prezenčně nebo 

elektronickou konferencí). Pravidelnou přílohou pozvánky musí být kontrola úkolů 

k datu rozeslání pozvánky na jednání Výkonného výboru a písemné materiály vztahující 

se k dalším bodům programu, které byly na sekretariát ČSJ doručeny nejpozději 7 dní 

před datem jednání Výkonného výboru. V případě jednání elektronickou konferencí 

jsou přílohy uloženy v souborech elektronické konference a nejsou již rozesílány 

emailem. 

(d) Na jednání Výkonného výboru mají právo účasti i účastníci pozvaní řídícím jednání 

Výkonného výboru.  

Oddíl 2.02 Průběh jednání 

(a) Průběh jednání Výkonného výboru řídí předseda VV ČSJ nebo jím pověřený člen 

Výkonného výboru.  

(b) Zasedání VV ČSJ se řídí programem uvedeným v pozvánce.  

(c) Pravidelné body programu zasedání VV ČSJ jsou: 

(i) projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů, 

(ii) sportovní úsek 

1) informace z jednání sportovního úseku, 

2) informace z komise vrcholového sportu, 

3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS, 

4) informace z trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie, 

5) nominace na mezinárodní závody, 

(iii) administrativně-technický úsek 

1) mistrovství ČR, 

2) informace z PR komise, 

3) informace z komise klubů, komise lodních tříd, 

4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ, 



 

 

(iv) informace předsedy VV ČSJ a Generálního sekretáře ČSJ, 

(v) různé. 

(d) Výkonný výbor je schopen usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina jeho 

členů. Pokud není Výkonný výbor usnášení schopný, může řídící jednání Výkonného 

výboru ukončit a stanovit náhradní termín jednání Výkonného výboru nebo pokračovat 

v jednání Výkonného výboru s tím, že přítomní členové budou o usneseních hlasovat 

na jednání Výkonného výboru a nepřítomní členové Výkonného výboru budou vyzváni 

k hlasování o jednotlivých usneseních per rollam do pěti dnů po skončení jednání 

Výkonného výboru. Výsledek hlasování bude v tomto případě součtem jednotlivých 

hlasů přítomných a nepřítomných členů Výkonného výboru. V tomto případě je 

Výkonný výbor usnášení schopný vždy. 

(e) Jestliže byly předneseny protinávrhy, hlasuje se nejdříve o nich, a to v pořadí od 

posledního protinávrhu. V případě přijetí jednoho protinávrhu se o dalších 

protinávrzích ani o původním návrhu již nehlasuje. Pokud protinávrh směřuje jen proti 

části původního návrhu, hlasuje se nejprve vždy pouze o této části, a to podle prvé a 

druhé věty tohoto odstavce; není-li přijat žádný z protinávrhů, hlasuje se nakonec o 

původním návrhu rovněž pouze v jeho části napadené protinávrhem. Je-li protinávrhem 

napadeno více částí původního návrhu, postupuje se podle předchozí věty samostatně 

ve vztahu ke každé z nich s tím, že až po ukončení hlasování o poslední z těchto částí se 

hlasuje o zbývající části nebo souhrnně o zbývajících částech původního návrhu, proti 

nimž nesměřoval žádný pozměňovací návrh. 

(f) Hlasování je veřejné, pokud před jeho konáním přítomní členové Výkonného výboru 

nerozhodnou jinak. V případě tajného hlasování má každý člen Výkonného výboru 

právo požadovat, aby v zápise bylo uvedeno, jak on sám hlasoval. 

(g) Návrh je přijat, pokud pro něj hlasuje nadpoloviční většina všech členů Výkonného 

výboru. Výsledek hlasování (poměr počtu hlasů „pro“, „proti“ a „zdržel se“) je uváděn 

v zápise z jednání Výkonného výboru. 

(h) Pokud není návrh přijat jednohlasně a hlasování bylo veřejné, musí být v zápise 

z jednání Výkonného výboru uvedeno mimo výsledku hlasování i jmenovitě kdo jakým 

způsobem hlasoval. 

(i) V případě, že návrh nebyl přijat, může řídící jednání návrh upravit a předložit jej 

k novému hlasování. 

(j) V případech hlasovaní per rollam hlasují jednotliví členové Výkonného výboru formou 

e-mailu (na e-mailovou adresu sailing@sailing.cz) nejpozději do 3 dnů od vyvolání 

hlasování. Průběh a výsledek hlasování bude zaznamenán do zápisu z nejbližšího 

následujícího jednání Výkonného výboru. 

(k) V případech, kdy je nutné rozhodnout bezodkladně, může rozhodnout předseda VV ČSJ. 

Jeho rozhodnutí podléhá následnému schválení Výkonným výborem na nejbližším 

následujícím jednání Výkonného výboru. 



 

 

(l) Z jednání Výkonného výboru pořizuje generální sekretář ČSJ zápis, který je po kontrole 

řídícím zasedání rozeslán všem členům Výkonného výboru a předsedovi Kontrolní 

komise ČSJ. Spolu se zápisem jsou rozesílány i přílohy dle seznamu uvedeného na konci 

zápisu. 

(m) Zápis z jednání Výkonného výboru a jeho přílohy jsou uveřejněny rovněž na 

internetových stránkách ČSJ. 

(n) Předsedající po každém hlasování Valné hromady přednese přijaté usnesení. 
 

Článek III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
(a) Jednací řád Výkonného výboru schválený 16. 6. 2016 se zrušuje. 

(b) Jednací řád Výkonného výboru nabývá účinnosti okamžikem schválení.  
 

 


